
4 klasė 

Privalomųjų programos autorių sąrašas 

Vincas Mykolaitis-Putinas. Tarp dviejų aušrų. Altorių šešėly 

Jurgis Savickis. Pasirinktos novelės 

Jonas Aistis. Pasirinkti eilėraščiai 

Francas Kafka. Metamorfozė 

Henrikas Radauskas. Pasirinkti eilėraščiai 

Alberas Kamiu. Svetimas 

Salomėja Nėris. Prie didelio kelio 

Vytautas Mačernis. Metai (pasirinkti sonetai) 

Balys Sruoga. Dievų miškas 

Bronius Krivickas. Pasirinkti eilėraščiai 

Antanas Škėma. Balta drobulė 

Justinas Marcinkevičius. Mažvydas. Pasirinkti eilėraščiai 

Marius Katiliškis. Miškais ateina ruduo 

Juozas Aputis. Keleivio novelės (pasirinkti apsakymai) 

Marcelijus Martinaitis. Pasirinkti eilėraščiai 

Sigitas Geda. Pasirinkti eilėraščiai 

Česlovas Milošas. Pasirinkti eilėraščiai 

Judita Vaičiūnaitė. Pasirinkti eilėraščiai 

Aidas Marčėnas. Pasirinkti eilėraščiai 

Jurgis Kunčinas. Tūla 

Marius Ivaškevičius. Madagaskaras 

 

 

Konteksto autoriai (rekomenduojami kūriniai). Šie kūriniai siūlomi skaityti, kad galima būtų 

pagrindinius kūrinius vertinti platesniame literatūriniame (kultūriniame) kontekste.  

Jurgis Baltrušaitis. Eil. Mana mintis – žvaigždžių slapties troškimas... , Gėlė, Ave, crux! , Audėja, Amžių 

žvaigždynas   

 

Karuselė (Liuksemburgo parkas) 

 

Mošė Kulbakas. Poema Vilnius 

Filipas Tomasas Marinetis (Marinetti). Futurizmo manifestas 

„Keturių vėjų“ manifestas 

Amato paslaptys 1–3 Requiem (Vietoj pratarmės. Paskyrimas, IX. Epilogas) 

Šarlis  Bodleras(Ch. Baudelaire). 

 Eil. Gulbė, Kelionė, Dvigubas kambarys 

Polis Verlenas (Verlaine).  Eil. Saulėleidžiai Rudens daina, Lakštingala,  Begalinė plynė..., Aukštai dangus 

virš stogo štai... 

  

Raineris Marija  Rilkė (Rilke).  

Poezija (eil. Rievėm besivejančiom gyvenu... Vienatvė 

Ruduo 

Alyvų sodas 

Poetas. 

Ana Achmatova.  Erškėtis žydi (eil. Pilkaakis karalius 

Vakare 



Menui atidaviau 

Antanas A. Jonynas. Nakties traukinys 

Priimki džiaugsmą iš manųjų rankų... Už tai, kad nesaugojau tavo delnų dovanos... 

Borisas Pasternakas. Čia pabrėžta nagu..., Hamletas, Poezijos apibrėžimas 

 

Lapkričio simfonija 

Hermanas Hesė. Stepių vilkas 

Salomėja Nėris. Diemedžiu žydėsiu 

 

Bernardas Brazdžionis. Ženklai ir stebuklai 

 

Antanas Miškinis. Varnos prie plento 

 

Antanas Vaičiulaitis. Vidudienis kaimo smuklėje 

Vincas Mykolaitis-Putinas. Vivos plango 

 

Antanas  Miškinis. Psalmės 

 

Dalia Grinkevičiūtė. Lietuviai prie Laptevų jūros  

 

Icchokas Meras. Lygiosios trunka akimirką 

Primo Levi.  Jei tai žmogus 

 

Kazys Bradūnas. Pasirinkti eilėraščiai 

Alfonsas  Nyka-Niliūnas. Orfėjaus medis (pasirinkti eil.) 

 

Algimantas Mackus. Neornamentuotos kalbos generacija (pasirinkti eil.)  

 

Kostas Ostrauskas. Gyveno senelis ir senelė 

Samuelis Beketas (Beckett). Belaukiant Godo 

Vincas Mykolaitis-Putinas Būties valanda. Langas 

Eduardas Mieželaitis. Žmogus 

Kazys Saja. Mamutų medžioklė 

Isos slėnis 

Romualdas Granauskas. Su peteliške ant lūpų 

Bitė Vilimaitė. Papartynų saulė 

Jonas Strielkūnas. Pasirinkti eilėraščiai 

Tomas Venclova. Pasirinkti eilėraščiai 

Vytautas P. Bložė. Pasirinkti eilėraščiai 

Josifas  Brodskis. Vaizdas į jūrą (eil. Sustojimas dykumoje. Nuo pakraščių į centrą. Lietuviškas 

diverstismentas. Kalba Sorbonoje) 

Knutas Skujaniekas (K.Skujenieks). Aš esu toli viešėjęs (eil. Vėlė. Saga. Lyguo. Pakerėtas žilvitis. Tai maža 

tėvynė mano. Aš būsiu kaip parke suolas) 

Konstantinas Kavafis. 

Eil. Itakė 

Belaukiant barbarų 

Termopilai 

Osipas Mandelštamas. Eil. Man duotas kūnas, visas dovanų 

Pro miglas skausmingo tavo veido...  

Už vaikus, kur užgimt grynakraujais turės...   

Oskaras Milašius.  

Eil. Lietuva 

Naktį sustojusi karieta 

Česlovas Milošas  

(Cz. Miłosz).  



Janina Degutytė. Šiaurės vasaros 

Liūnė Sutema. Badmetis 

Katinas tuščiam bute) 

Nijolė Miliauskaitė. Uždraustas įeiti kambarys 

Donaldas  Kajokas. Meditacijos 

Sigitas Parulskis. Mirusiųjų 

Gintaras Grajauskas. Kaulinė dūdelė (pasirinkti eilėraščiai) 

 

Ričardas Gavelis. Jauno žmogaus memuarai 

Vislava Šimborska  

(W. Szymborska). Poezijos rinktinė (eil. Pašnekesys su akmeniu. 

Po viena žvaigždele 

Gyvenimo aprašymas 

Galimybės 


